
 1

Uchwała Nr XVIII/125/2008 
Rady Gminy Baranów 

z dnia 05.11.2008 roku  
 
w sprawie zmian budżetu na rok 2008 

 
 
 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 184 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

 
 

 W uchwale Nr XI/76/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2008 rok i podjętych zmianach : 
- uchwałą Nr XII/84/2008 z dnia 03.03.2008 r., 
- uchwałą Nr XIII/91/2008 z dnia 31.03.2008 r., 
- uchwałą Nr XIV/98/2008 z dnia 28.04.2008 r., 
- uchwałą Nr XV/102/2008 z dnia 26.06.2008 r. 
- uchwałą Nr XVI/112/2008 z dnia 08.09.2008 r. 
- uchwałą Nr XVII/120/2008 z dnia 29.09.2008 r. 
- Zarządzeniem Wójta Nr 3/2008 z dnia 14 stycznia 2008  r., 
- Zarządzeniem Wójta Nr 17/2008 z dnia 14 maja 2008  r., 
- Zarządzeniem Wójta Nr 21/2008 z dnia 30 czerwca 2008  r., 
- Zarządzeniem Wójta Nr 29/2008 z dnia 22 lipca  2008  r., 
- Zarządzeniem Wójta Nr 31/2008 z dnia 14 sierpnia 2008  r., 
wprowadza się  następujące zmiany : 
 
1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie:            

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości  18.024.908 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 17.147.408 zł 
- dochody majątkowe w kwocie 877.500 zł. 

 
2. Zmiany dochodów budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
 
3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.020.711 zł. Zmiany 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

 
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:                
1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 21.150.944 zł, zmiany zgodnie z 
załącznikiem Nr 2. 
  
2. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 
wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 3.020.711 zł. Zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2a. 
 

 



 2

 
3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) wydatki bieżące w wysokości 16.529.834 zł, w tym na:   
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 7.372.718 zł,  

      - dotacje podmiotowe dla instytucji kultury – 102.000 zł, 
      - dotacja celowa dla OSP w Baranowie - 20.000 zł, 

- wydatki na obsługę dług - 82.000 zł, 
- dotacja celowa dla Gminy Kępno na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień   
między jst. – 32.331 zł. 

 
       2) wydatki majątkowe w wysokości – 4.621.110 zł  w tym : 
            a) wydatki inwestycyjne i wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych –   
                4.530.697 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3    

      b) zakup dodatkowych udziałów w Spółce z o.o. "Wodociągi Kępińskie" - 50.000 zł. 
            c) zakup dodatkowych udziałów w Spółce z o.o. "Oświetlenie uliczne" - 25.000 zł. 

d) dotacja celowa na pomoc finansowa dla Powiatu  Kępińskiego na zakupy inwestycyjne    
realizowane na podstawie porozumień - zakup aparatury medycznej dla SP ZOS w Kępnie - 
15.413 zł. 

 
3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w kwocie 3.126.036 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
nadwyżki z lat ubiegłych, wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych i planowanym do zaciągnięcia kredytem długoterminowym. 
 

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:              
Przychody budżetu stanowią kwotę 3.572.744 zł, a rozchody budżetu są w wysokości 

446.708 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4a i 4b. 
 
5. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie:                
              Tworzy się rezerwy :       
      1) ogólną w wysokości  10.000 zł; 
      2) celową   w   wysokości   45.000  zł,  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania     
           kryzysowego, 

 
6. § 6 uchwały otrzymuje brzmienie:                

1. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków 
na finansowanie poszczególnych programów w latach 2008 – 2010, zmiany przedstawiono 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 
2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii           
Europejskiej i innych źródeł zagranicznych, nie podlegających zwrotowi określa załącznik nr 6 
do uchwały. 

 
7. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie:                

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie   
1.000.000 zł, z tego na : 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  w kwocie 500.000 zł,  
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 53.292 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 446.708 zł. 

 



 3

 
 
8. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie:                
        Upoważnia się Wójta do zaciągnięcia zobowiązań: 

1)   na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określonych w      
załączniku nr 5; 

2) na finansowanie programów i projektów ze środków budżetu UE oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych, nie podlegających zwrotowi, określonych w     
załączniku nr 6; 
 

3)  z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia  
           ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


